CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  03/2025  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre

elas, artigo 205 e parágrafos do Regimento Interno e 73, V, da Lei Orgânica Municipal, vem

respeitosamente requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de

que seja remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal, sobre assuntos referentes à

Administração Municipal, especificamente sobre a atual situação da Localidade do Faxinal dos Mineiros,

solicitando-se a seguinte informação:

a) como se encontra a demarcação da divisa deste Município com o Município de

Fernandes Pinheiro que envolve a comunidade de Faxinal dos Mineiros?

b) há possibilidade de se manter a demarcação antiga, respeitando a intenção dos

moradores, para que a comunidade fique toda para o Município de Teixeira Soares?

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

A fim de se tomar conhecimento da situação em que se encontra a demarcação da divisa com

o Município de Fernandes Pinheiro e se estar apto para responder indagação dos moradores de Faxinal dos

Mineiros, é que se apresenta esta proposição.

Contando com o apoio dos nobres colegas, espera-se ver o presente Requerimento aprovado

nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 05 de fevereiro de 2025.

Tiago Bohn Bogo